

正味財産増減計算書内訳書
平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

単位:円

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合 計
		物品販売	食堂	賃貸料	共通	小計			
I. 一般正味財産増減の部									
1. 経常増減の部									
(1)経常収益									
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	60,789	0	60,789
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	0	60,789	0	60,789
特定資産運用益	159,585	0	0	0	19,823	19,823	0	0	179,408
特定資産受取利息	159,585	0	0	0	19,823	19,823	0	0	179,408
事業収益	169,837,540	19,411,211	14,105,108	5,964,000	0	39,480,319	0	0	209,317,859
入館料収益	169,837,540	0	0	0	0	0	0	0	169,837,540
物品売上収益	0	18,755,446	0	0	0	18,755,446	0	0	18,755,446
食堂売上収益	0	0	14,105,108	0	0	14,105,108	0	0	14,105,108
賃貸料収益	0	0	0	5,964,000	0	5,964,000	0	0	5,964,000
販売委託手数料	0	655,765	0	0	0	655,765	0	0	655,765
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000
雑収益	5,818,555	0	0	0	99,142	99,142	0	0	5,917,697
受取利息	9,581	0	0	0	2,322	2,322	0	0	11,903
雑収益	1,049,853	0	0	0	96,820	96,820	0	0	1,146,673
開館30年記念式典祝金収入	1,305,000	0	0	0	0	0	0	0	1,305,000
原発風評被害賠償金収入	3,454,121	0	0	0	0	0	0	0	3,454,121
経常収益計	175,815,680	19,411,211	14,105,108	5,964,000	118,965	39,599,284	160,789	0	215,575,753
(2)経常費用									
事業費	225,469,625	17,170,933	12,793,326	2,114,862	7,287,199	39,366,320	0	0	264,835,945
役員報酬	5,370,000	0	0	0	537,000	537,000	0	0	5,907,000
給料	25,502,140	0	0	0	1,076,980	1,076,980	0	0	26,579,120
手当	12,986,401	0	0	0	569,634	569,634	0	0	13,556,035
退職給付費用	4,542,900	0	0	0	0	0	0	0	4,542,900
臨時雇用賃金	12,756,659	2,925,990	4,205,392	0	0	7,131,382	0	0	19,888,041
福利厚生費	8,207,824	0	15,820	0	0	15,820	0	0	8,223,644
食糧交際費	1,852,791	0	0	0	53,600	53,600	0	0	1,906,391
旅費交通費	2,686,150	178,320	9,000	6,480	0	193,800	0	0	2,879,950
通信運搬費	1,319,047	400	0	0	19,005	19,405	0	0	1,338,452
器具費	1,059,500	33,543	195,755	0	0	229,298	0	0	1,288,798
消耗品費	2,423,416	172,133	174,762	0	2,068	348,963	0	0	2,772,379
修繕費	2,940,979	49,140	165,943	202,650	0	417,733	0	0	3,358,712
印刷製本費	2,972,640	0	0	0	0	0	0	0	2,972,640
教育普及費	1,578,603	0	0	0	0	0	0	0	1,578,603
車輛費	1,498,062	0	0	0	0	0	0	0	1,498,062
光熱水費	8,248,483	0	1,569,981	0	0	1,569,981	0	0	9,818,464
賃借料	1,819,387	307,440	95,088	44,100	0	446,628	0	0	2,266,015
保険費	2,689,228	0	76,545	24,402	0	100,947	0	0	2,790,175
諸謝費	250,000	0	0	0	0	0	0	0	250,000
租税公課金	4,050,580	500	0	7,200	3,979,600	3,987,300	0	0	8,037,880
負担金	1,490,593	1,050	37,350	0	0	38,400	0	0	1,528,993
支払手数料	5,631,543	0	0	0	34,335	34,335	0	0	5,665,878
広報費	5,093,579	0	24,150	0	0	24,150	0	0	5,117,729
広告費	1,183,520	0	0	0	0	0	0	0	1,183,520
研修費	585,219	0	0	0	0	0	0	0	585,219
植栽雑費	1,095,055	0	0	0	0	0	0	0	1,095,055
寄附金	75,000	0	0	0	1,014,977	1,014,977	0	0	1,089,977
施設維持保持費	11,147,001	0	108,300	229,950	0	338,250	0	0	11,485,251
防災管理委託料	483,840	0	0	0	0	0	0	0	483,840
学芸研究開発費	294,000	0	0	0	0	0	0	0	294,000
委託調査費	200,000	0	0	0	0	0	0	0	200,000
30年記念事業積立金	1,689,000	0	0	0	0	0	0	0	1,689,000
屋根改修等積立金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑費	557,497	6,804	69,087	0	0	75,891	0	0	633,388
減価償却費	91,188,988	753,725	885,996	1,600,080	0	3,239,801	0	0	94,428,789
販売品仕入	0	12,741,888	5,160,157	0	0	17,902,045	0	0	17,902,045
管理費	0	0	0	0	0	0	15,358,592	0	15,358,592
役員報酬	0	0	0	0	0	0	4,833,000	0	4,833,000
給料	0	0	0	0	0	0	3,091,780	0	3,091,780
手当	0	0	0	0	0	0	1,839,776	0	1,839,776
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	849,000	0	849,000
会議費	0	0	0	0	0	0	9,270	0	9,270
食糧交際費	0	0	0	0	0	0	166,000	0	166,000
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	936,120	0	936,120
光熱水費	0	0	0	0	0	0	714,000	0	714,000
支払手数料	0	0	0	0	0	0	34,769	0	34,769
減価償却費	0	0	0	0	0	0	2,884,877	0	2,884,877
経常費用計	225,469,625	17,170,933	12,793,326	2,114,862	7,287,199	39,366,320	15,358,592	0	280,194,537
評価損益等調整前当期経常増減額	-49,653,945	2,240,278	1,311,782	3,849,138	-7,168,234	232,964	-15,197,803	0	-64,618,784
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-49,653,945	2,240,278	1,311,782	3,849,138	-7,168,234	232,964	-15,197,803	0	-64,618,784
2. 経常外増減の部									
(1)経常外収益									
30周年事業積立取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用									
固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産除去損	1,384,331	0	0	0	69,096	69,096	115,340	0	1,568,767
雑損失	150	0	0	0	2,700	2,700	0	0	2,850
その他臨時費用	3,834,218	0	0	0	0	0	0	0	3,834,218
経常外費用計	5,218,699	0	0	0	71,796	71,796	115,340	0	5,405,835
当期経常外増減額	-5,218,699	0	0	0	-71,796	-71,796	-115,340	0	-5,405,835
他会計振替額	0	0	0	0	-12,693,310	-12,693,310	12,693,310	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-54,872,644	2,240,278	1,311,782	3,849,138	-19,933,340	-12,532,142	-2,619,833	0	-70,024,619
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	60,000	60,000	0	0	60,000
当期一般正味財産増減額	-54,872,644	2,240,278	1,311,782	3,849,138	-19,993,340	-12,592,142	-2,619,833	0	-70,084,619
一般正味財産期首残高	1,349,767,172				127,437,927	127,437,927	82,252,183	0	1,559,457,282
一般正味財産期末残高	1,294,894,528	2,240,278	1,311,782	3,849,138	107,444,587	114,845,785	79,632,350	0	1,489,372,663
II. 指定正味財産増減の部									
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	10,000,000	0	10,000,000
III. 正味財産期末残高	1,294,894,528	2,240,278	1,311,782	3,849,138	107,444,587	114,845,785	89,632,350	0	1,499,372,663